PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular nº 45/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 01 de março de 2018.

Aos Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Comunicamos as Unidades Executoras (Uex), que o prazo para prestação de contas dos

programas federais 2017 e reprogramação dos recursos para o exercício 2018 foi prorrogado,

encerrando-se impreterivelmente em 23 de março do corrente ano letivo.

Importante ressaltar que até a data supracitada, as prestações de

contas serão recebidas exclusivamente no turno da manhã, uma vez que já se iniciaram as

análises das prestações de contas das UEx que entregaram dentro do prazo.

Para maiores informações, entrar em contato com a Divisão de Convênios, no edifício sede da

Prefeitura do Recife – 4º andar, através dos telefones 3355-9139 / 9190.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de respeito e consideração e colocamo-nos à

disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

ÂNGELA MAGALHÃES

Diretora Executiva de Administração e Finanças